
Seite 41 
 

 Mittelfränkisches 
 Amtsblatt 
 
 
Amtliche Bekanntmachungen der Regierung von Mittelfranken, des Bezirkes Mittelfranken, 
der Regionalen Planungsverbände und der Zweckverbände in Mittelfranken  
 
 
56. Jahrgang Ansbach, 4. März 2011 Nr. 5 
 

B 1213 

Inhaltsübersicht 
 

 
 
Bekanntmachung des Bezirkes Mittelfranken 
 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Rothsee für das Haushaltsjahr 2011 ................................................................  
 
Bekanntmachung der Planungsverbände 
 
271. öffentliche Sitzung des Planungsausschusses des Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken am 14. März 
2011 ..................................................................................................................................................................................  
 
Nichtamtlicher Teil 
 
Buchbesprechungen .........................................................................................................................................................  

 
 

Seite 
 
 
 

42 
 
 
 
 

43 
 
 
 

44 



42 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 5/2011 
   

 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Rothsee 

für das Haushaltsjahr 2011 
 
Auf Grund des § 24 der Verbandssatzung vom 
26.09.1975 (Amtsblatt der Regierung von Mittelfran-
ken vom 17.10.1975, Nr. 25), zuletzt geändert durch 
Satzung vom 29.11.2006 (Mittelfränkisches Amtsblatt 
vom 12.01.2007, Nr. 1) i. V. m. Art. 41 des Gesetzes 
über die Kommunale Zusammenarbeit - KommZG - in 
der Fassung vom 20.06.1994 (BayRS 2020-6-1-I), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 10.04.2007 (GVBl 
S. 271) und Art. 65 ff. der Gemeindeordnung für den 
Freistaat Bayern - GO - i. d. Fassung der Bekanntma-
chung vom 22.08.1998 (GVBl S. 796), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 08.12.2006 (GVBl S. 975) 
erlässt der Zweckverband Rothsee folgende 

 
H a u s h a l t s s a t z u n g 

 
§ 1 

 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2011 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 798.500,00 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
 in den Einnahmen 
 und Ausgaben mit 707.300,00 € 
 
ab. 

 
§ 2 

 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 
§ 3 

 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaus-
halt werden nicht festgesetzt. 

 
§ 4 

 
Der Gesamtbetrag der Verbandsumlagen wird festge-
setzt: 
 
im Verwaltungshaushalt auf 220.200 € 
und im Vermögenshaushalt auf 33.642 € 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 50.000 € festgesetzt. 

 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2011 
in Kraft. 
 
Roth, 19. Januar 2011 
 

Zweckverband Rothsee 
Herbert Eckstein 

Landrat und 
Verbandsvorsitzender 

 
MFrABl S. 42 

 

Bekanntmachung des Bezirkes Mittelfranken 



 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 5/2011 43 
   

 

B e k a n n t m a c h u n g 
des Planungsverbandes Industrieregion 

Mittelfranken 
vom 16. Februar 2011 

 
Gemäß § 11 Abs. 6 i. V. m. § 7 Abs. 6 der Verbands-
satzung wird hiermit bekanntgemacht, dass die 271. 
öffentliche Sitzung des Planungsausschusses des 
Planungsverbandes Industrieregion Mittelfranken am  
 

Montag, 14. März 2011, 10:00 Uhr, 
in Nürnberg, Rathaus Fünferplatz 2, 

Großer Sitzungssaal, Zi. 204/II 
 
stattfindet. 
 

T a g e s o r d n u n g 
 
Einleitung eines Raumordnungsverfahrens zur Über-
prüfung des Einkaufszentrums „Forum Stein“ in der 
Stadt Stein, Landkreis Fürth; Regierung von Mittel-
franken  
 
Windkraft 
Fünfzehnte Änderung des Regionalplans Industriere-
gion Mittelfranken (7) Kapitel Energieversorgung B V 3 
- weiteres Vorgehen - 
 
Nürnberg, 16. Februar 2011 
 

Planungsverband Industrieregion Mittelfranken 
Matthias Thürauf 

Oberbürgermeister 
Verbandsvorsitzender 

 
MFrABl S. 43 

 
 

Bekanntmachung der Planungsverbände 



44 Mittelfränkisches Amtsblatt Nr. 5/2011 
   

 

Buchbesprechungen 
 
Finanzrecht der Kommunen II 
Abgabenrecht in Bayern 
Steuern, Gebühren und Beiträge 
Loseblatt-Sammlung mit Erläuterungen 
Herausgegeben von Dieter Schwenk, Direktor a. D., 
ehem. Finanzreferent des Bayer. Städtetags, Mün-
chen, Dr. Gerhard Ecker, Stadtdirektor im Referat 
Oberbürgermeister bei der Stadt Augsburg, ehem. 
beim Bayer. Staatsministerium des Innern und beim 
Bayer. Kommunalen Prüfungsverband, München 
57. Aktualisierungslieferung 
Rechtsstand 1. Januar 2011, 52,92 € 
Art.-Nr. 66386057 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Umweltrecht in Bayern 
Ergänzbare Vorschriftensammlung zum Schutz der 
Umwelt mit erläuternden Hinweisen: Natur- und Land-
schaftsschutz, Gewässerschutz, Immissionsschutz, 
Abfallbeseitigung, Bodenschutz, Ordnungsrecht 
Begründet von Dr. Günter Graß und Michael 
Duhnkrack, bearbeitet von Dr. Günter Graß, Ministeri-
aldirigent i. R., vormals Bayerisches Staatsministeri-
um für Umwelt und Gesundheit, München und Martin 
Lippmann, Regierungsdirektor, Bayerisches Staats-
ministerium für Umwelt und Gesundheit, München 
132. Aktualisierungslieferung, 10. Dezember 2010, 
58,88 €. 
Art.-Nr. 66237132 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Schulfinanzierung in Bayern 
Finanzhilfen im Bildungsbereich 
Herausgegeben von Eva-Maria Wüstendörfer, Regie-
rungsdirektorin, Bayerisches Staatsministerium für 
Unterricht und Kultus 
34. Aktualisierungslieferung, 1. Januar 2011, 46,50 € 
Art.-Nr. 66284034 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Hartinger/Hegemer/Hiebel 
Dienstrecht Bayern I 
Status-, Laufbahn-, Besoldungs- und Versorgungs-
recht der Beamten mit ergänzenden Vorschriften und 
erläuternden Hinweisen 
161. Aktualisierungslieferung, Rechtsstand: 1. Januar 
2011, 56,32 € 
Art.-Nr. 66190161 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 

Keck/Puchta/Konrad 
Laufbahnrecht in Bayern 
Kommentar  
34. Aktualisierungslieferung, 109,95 € 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Zrenner/Grove 
Veterinär-Vorschriften in Bayern 
Vorschriftensammlung 
103. Aktualisierung, Stand Dezember 2010, 95,95 € 
Nr. 80730099103 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Schreml/Bauer/Westner 
Kommunales Haushalts- und Wirtschaftsrecht in 
Bayern 
Textausgabe mit Erläuterungen 
106. Aktualisierung, Stand: Januar 2011, 81,95 € 
Nr. 78250150106 
Verlagsgruppe Hüthig Jehle Rehm GmbH 
 
Baurecht in Bayern 
Bauordnungsrecht: BayBO - Vollzug der BayBO -  
Sonstige für das Bauen bedeutsame Vorschriften 
Begründet von Dr. jur. Heribert Büchs und Dipl.-Ing. 
Bertram Walter, bearbeitet von Dipl.-Ing. Friedrich 
Amann, Ministerialrat a. D., Lehrbeauftragter an der 
Technischen Universität München und Dr. jur. Heri-
bert Büchs, Ministerialrat a. D., ehemals bei der 
Obersten Baubehörde im Bayerischen Staatsministe-
rium des Innern, München 
121. Aktualisierungslieferung, 1. August 2009, 
70,20 € 
Art.-Nr. 66343121 
Wolters Kluwer Deutschland GmbH 
 
Das neue Wasserrecht in Bayern 
Wasserhaushaltsgesetz (WHG) - Bayerisches Was-
sergesetz (BayWG) - Verordnung zum Umgang mit 
wassergefährdenden Stoffen (VUmwS) 
Kommentare mit Vorschriftensammlung zum Europa-, 
Bundes- und Landesrecht 
kommentiert und herausgegeben von Ulrich Drost, 
Ministerialrat, Referatsleiter Wasserrecht im Bayer. 
Staatsministerium für Umwelt und Gesundheit, Mit-
glied im ständigen Ausschuss Recht der Bund-/Län-
der-Arbeitsgemeinschaft Wasser sowie im Bund-/
Länder-Arbeitskreis Umgang mit wassergefährden-
den Stoffen 
Loseblattwerk, etwa 4020 Seiten, einschl. 4 Ordnern, 
168 € 
ISBN 978-3-415-04485-2 
Richard Boorberg Verlag GmbH & Co KG 
 

MFrABl S. 44 
 

HERAUSGEBER: 
Regierung von Mittelfranken  Postfach 6 06, 91511 Ansbach  Tel. 0981 53-0  E-Mail: amtsbuecherei@reg-mfr.bayern.de 
 

ERSCHEINUNGSWEISE UND BEZUGSBEDINGUNGEN: 
Erscheint vierzehntägig. Preis halbjährlich 9,20 €. Einzelnummer 1 € zuzüglich Versandkosten. Der Bezug des Amtsblattes kann 
vier Wochen vor dem 31.12. eines jeden Jahres gekündigt werden. 

Nichtamtlicher Teil 


	Inhaltsübersicht
	Bekanntmachung des Bezirkes Mittelfranken
	Haushaltssatzungdes Zweckverbandes Rothseefür das Haushaltsjahr 2011

	Bekanntmachung der Planungsverbände
	B e k a n n t m a c h u n gdes Planungsverbandes IndustrieregionMittelfrankenvom 16. Februar 2011

	Nichtamtlicher Teil
	Buchbesprechungen


